ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	МАН ВЫЛА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

16.11.2012  57№

Ман Выла ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.11.2012 № 57
с.Большая Выла

Об исполнении бюджета  Большевыльского

сельского поселения за 9 месяцев 2012 года
Статья 1.

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2012  года по доходам в сумме 2670,8 тыс.рублей, по расходам в сумме 2780,6 тыс.рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит ) в сумме  109,8 тыс.рублей.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большевыльского

сельского поселения                                                                                                    Н.И.Иванов
                               Исполнение бюджета Большевыльского сельского поселения

                    Аликовского района Чувашской Республики за 9 месяцев   2012 года

                (в рублях)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
показателей

	Бюджеты сельских поселений

	Уточненный план на  2012 год
	Исполнено за  9 месяцев 2012 года
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	91200,00
	46347,76
	50,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	91200,00
	46347,76
	50,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3000
	1267,08
	42,2

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3000
	1267,08
	42,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	95000
	86454,21
	91,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	25000
	20063,41
	80,3

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	70000
	66390,80
	94,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15000
	7200,00
	48,0

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г), мобилизуемый на территориях поселений
	0
	475,31
	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10000
	15431,85
	154,3

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	10000
	15431,85
	154,3

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10000
	15431,85
	154,3

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и  которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10000
	15431,85
	154,3

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	25000
	0,00
	0,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	25000
	0,00
	0,0

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	25000
	0,00
	0,0

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	25000
	0,00
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	149780
	103780,00
	69,3

	000 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	149780
	103780,00
	69,3

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	388980,00
	260956,21
	67,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2281830,00
	1611864,00
	237,38

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1188667
	866149,00
	72,9

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1188667
	866149,00
	72,9

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1035490
	668042
	64,5

	000 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	223470
	0,00
	0,0

	в том числе:

	субсидии на обеспечение жильем молодых семей, являющимися участниками подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы за счет средств республиканского бюджета
	223470
	0,00
	0,0

	000 2 02 02051 10 0000 151
	субсидии на обеспечение жильем молодых семей, являющимися участниками подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы за счет средств республиканского бюджета
	180990
	180986,00

	000 2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	376110
	376110,00
	0,0

	в том числе:
	0

	субсидии республиканского бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	0
	0,00
	0,0

	субсидии федерального бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	0
	0,00
	0,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	254920
	110946,00
	43,5

	в том числе:

	субсидии на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	254920
	110946,00
	31,5

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	57673
	57673,00
	100,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военнвые комиссариаты
	57553
	57553,00
	100,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	120
	120,00
	100,0

	в том числе:

	субвенции на осуществление госполномочий по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений
	120
	120,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2670810,00
	1872820,21
	304,47

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	547819,00
	395051,01
	72,1

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	544819,00
	395051,01
	72,5

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	3000,00
	0,00
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	57553,00
	28756,47
	50,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	57553,00
	28756,47
	50,0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	70055,00
	22074,00
	31,5

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	70055,00
	22074,00
	31,5

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	346550,00
	181656,00
	52,4

	0409
	Дорожное хозяйство
	346550,00
	181656,00
	52,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов посеелний
	73306,00
	61946,00
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	181614,00
	44050,00
	0,0

	Муниципальная целевая программа"Развитие дорожного хозяйства Аликовского района чувашской республики на 2011-2015годы"
	91630,00
	75660,00
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	274856,00
	206705,04
	75,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	70000,00
	39909,26
	57,0

	0503
	Благоустройство
	204856,00
	166795,78
	81,4

	в том числе:

	уличное освещение
	204856,00
	147534,63
	72,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	3000,00
	0,00
	0,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	3000,00
	0,00
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	615456,00
	430550,00
	70,0

	0801
	Культура - всего
	615456,00
	430550,00
	70,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	860350,00
	455890,00
	53,0

	1003
	Социальное обеспечение населения- всего
	860350,00
	455890,00
	0,0

	в том числе:

	социальные выплаты на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности
	455890,00
	455890,00
	0,0

	в том числе:

	республиканский бюджет
	79780,00
	79780,00
	0,0

	федеральный бюджет
	296330,00
	296330,00
	0,0

	местный бюджет
	79780,00
	79780,00

	обеспечение жильем молодых семей
	404460,00
	0,00
	0,0

	в том числе:

	республиканский бюджет
	404460,00
	0,00
	0,0

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5000,00
	1565,00
	31,3

	1101
	Массовый спорт
	5000,00
	1565,00
	31,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2780639,00
	1722247,52
	61,9

	Результат исполнения бюджета
	-109829,00
	150572,69
	242,53

Начальник финансового отдела

администрации Аликовского района                                                    В.А.Ефремова